
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

художественно - эстетического развития воспитанников № 20 »

(наименование организации)

Номер
документа

Дата
составления

№ 46а/01-15 31.08.2016г.

г. Михайловск

Об утверждении режима работы учреждения, 
режима занятий, режима дня на 2016-2017 учебный год

На основании Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 
СанПин 2.4.11.3049 -  13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных учреждений»; приказа отдела образования администрации 
Шпаковского муниципального района от 01.06.2012г. №444/01-7 «Об
изменении режима работы действующих групп общеразвивающей 
направленности в образовательных организациях, регулирующих 
образовательную программу дошкольного образования в Шпаковском 
муниципальном районе», решения Педагогического совета протокол №1 от 
31.08.2016г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 сентября 2016г. режим работы учреждения: 5-ти дневная 
неделя; выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни, установленные 
законодательством РФ.

2. Утвердить с 1 сентября 2016г. режим работы групп общеразвивающей 
направленности (1,2,3,4,5,6) -  12 часов с 7.00 до 19.00

Время приема воспитанников -  с 7.00 до 8.30

3. Утвердить режим занятий воспитанников на 2016-2017 учебный год 
(Приложение 1)

4. При построении образовательного процесса руководствоваться Положением о 
режиме занятий учреждения.

5. Утвердить режим дня на 2016-2017 учебный год (Приложение 2).

6. Проведение массовых мероприятий в учреждении проводить на основании 
графика, утвержденного заведующим.

Форма 
утверждена 

приказом 
№ 2/01-15 

от 11.01.2016г.



7. Педагогическим работника и сотрудникам учреждения запрещается:
- изменять по своему усмотрению график работы, режим дня, режим занятий, 
время проведения режимных моментов;
- отменять, удлинять или сокращать продолжительность занятий, перерывов 
между ними и физкультминуток.

8. Родителям (законным представителям) разрешается присутствовать на 
занятиях, режимных моментах, утренниках и других мероприятиях по 
согласованию с администрацией учреждения.

9. Проведение экскурсий, походов за территорию учреждения, посещение 
выставок, музеев разрешается только по согласованию с заведующим. 
Ответственность за жизнь, здоровье детей при проведении подобных 
мероприятий несет воспитатель.

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 2

С приказом ознакомлены 
Педагогические работники:

Г.В.Волобуева

Старший воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Муз. руководитель 
У читель-логопе д

Баева Е.В. 
Булахова Е.Ф. 
Детистова В. В. 
Евтушенко Т.С. 
Катилевская О. А. 
Кувикова М.П. 
Лавренова Д. А. 
Лысенко Л.Н. 
Образко И.Н. 
Попова Т.Я. 
Ревенчук Н.Н. 
Свиридова Н.В. 
Уракова Л. А. 
Мирзоян Э.В. 
Эльдерханова Б.И.


